
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº. 161/2018

• DECRETO Nº 071 de 10 de Julho de 2019 - Transferência do Feriado de emancipação politica do dia 16/07/2019 para o dia 15/07/2019 e
ponto facultativo no dia 16/07/2019

• TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 DO CONTRATO Nº 078/2019
TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 DO CONTRATO Nº 079/2019
TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 DO CONTRATO Nº 080/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Termo Aditivo

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO
2017-2020 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº. 161/2018 
 
CONTRATADO: COMERCIAL MSS ATACADO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ. 27.645.216/0001-60 
 
OBJETO: 
 
O presente termo tem por objeto o Aditivo de prazo do Contrato nº 161/2018, que tem 
por objeto Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais elétricos 
e EPI’S, para manutenção da rede de iluminação pública desta municipalidade, objeto 
do PREGÃO PRESENCIAL 022/2018, celebrado em 10 de maio de 2018. 
 
 
 PRAZO DO ADITIVO: 10/05/2020. 
  
 DATA DO ADITIVO: 10 de maio de 2019. 
 
Canarana/BA, 10 de maio de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A074A92496C6E63B6AE1ECB5B2F03FA2

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020 

DECRETO Nº 071 de 10 de Julho de 2019. 
 

“Transferência do Feriado 
de emancipação politica do 
dia 16/07/2019 para o dia 
15/07/2019 e ponto 
facultativo no dia 
16/07/2019” 

 
O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Canarana. 

 
CONSIDERANDO;  
 
1 - A realização da Micareta da Cidade durante os dias 
12/07 ao dia 14/07/2019, onde a mesma encerra-se na 
madrugada do dia 15/07/2019 (segunda-feira), fato que 
impossibilita a realização da feira livre; 
 
2 – O feriado de emancipação politica do município ser no 
dia 16/09/2019; 
 
3 – Devido a diversas solicitações dos comerciantes locais; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica transferido o feriado municipal do dia 
16/07/2019 para o dia 15/07/2019. 
 
Art. 2º - Fica decretado Ponto facultativo o dia 16/07/2019 
 
Art. 3º Fica estabelecida a mudança da Feira Livre do 
Município do dia 15/07/2019 para o dia 16/06/2019 em 
virtude da transferência do feriado de emancipação 
politica. 
 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Canarana, 19 de Junho de 2019. 

_______________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB1F365FCB74007CB10EE2A49CCF8223

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Contrato

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15337862E647D2242758256FA35E1DDA


		2019-07-11T11:12:35-0300




